
 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 40/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0017/2018 

Processo nº. E-08/007/3031/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 40/2018 

 

Data da Abertura: 11/07/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 11/07/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 40/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/3031/2017 

Data: 04/12/2017      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

1  89853 

LÂMINA 

MICROSCOPIA 
TIPO: LISA, 

MATERIAL: VIDRO, 

DIMENSÃO: 26 X 76 

MM, BORDA: FOSCA, 

LAPIDADA, 

ESPESSURA: 1,0 A 1,2 

MM.  

CÓD. SIGA: 

6640.123.0012 

UND 49.536  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALADAS EM CAIXAS COM LAMINAS INTERCALADAS UMA A UMA COM FOLHAS DE 

PAPEL. 

2  139772 

MICROTUBO 

ENSAIO, 

CAPACIDADE: 2.0 ML, 

GRADUACAO: 

GRADUADO, TAMPA: 

COM TAMPA, 

ESTERILIZACAO: 

AUTOCLAVE, 

MATERIAL: 

POLIPROPILENO 

TRANSPARENTE, 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE.  

CÓD. SIGA: 

6640.128.0021 

UND 16.050  

 

     

 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: MICROTUBO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIVRE DE DNASE, RNASE E 

ATPASE, PIROGÊNIOS, LIVRE DE MINERAIS E METAIS PESADOS, GRADUADO, FUNDO CÔNICO, TAMPA PLANA COM TRAVA, COR 

DA TAMPA TRANSPARENTE, ESPAÇO ROTULÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, COM CAPACIDADE DE 2,0ML, MEDINDO 10,3 X 40,5MM. 

3  139784 

MICROTUBO 

ENSAIO, 

CAPACIDADE: 1,5 

ML, GRADUACAO: 

GRADUADO, 

TAMPA: COM 

UND 35.940  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 40/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0017/2018 

Processo nº. E-08/007/3031/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 40/2018 

 

Data da Abertura: 11/07/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 11/07/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 40/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/3031/2017 

Data: 04/12/2017      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

TAMPA, 

ESTERILIZACAO: 

AUTOCLAVE, 

MATERIAL: 

POLIPROPILENO 

TRANSPARENTE, 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE.  

CÓD. SIGA: 

6640.128.0022 

 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: MICROTUBO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE E ATÓXICO, GRADUADO, FUNDO 

CÔNICO, TAMPA COM ROSCA E ANEL DE VEDAÇÃO, CAPACIDADE 1,5ML, GRADUADO DE 0,1 A 1,5 ML EM ESCALA DE 0,1 ML, E 

ESPAÇO ROTULÁVEL. 

4  130540 

MICROTUBO 

ENSAIO, 

CAPACIDADE: 0,2ML 

/ PCR, GRADUACAO: 

GRADUADO, 

TAMPA: TAMPA 

FLAT, 

ESTERILIZACAO: 

AUTOCLAVE, 

MATERIAL: 

POLIPROPILENO 

TRANSPARENTE/ 

ATOXICO LIVRE DE 

DNASE, RNASE E 

ATPASE/METAIS 

PESADOS, 

FORNECIMENTO: 

INDIVIDUAL.  

CÓD. SIGA: 
6640.128.0018      

UND 6.050  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 40/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0017/2018 

Processo nº. E-08/007/3031/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 40/2018 

 

Data da Abertura: 11/07/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 11/07/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 40/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/3031/2017 

Data: 04/12/2017      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: MICROTUBO PARA PCR, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIVRE DE 

DNASE, RNASE E ATPASE, PIROGÊNIOS, DE MINERIAS E METAIS PESADOS, COM PAREDE ULTRA FINA, TAMPA FLAT, FUNDO 

CÔNICO, CAPACIDADE DE 0,2ML, DIMENSÃO N/A.      

                   

5  25240 

MICROTUBO 

ENSAIO, 

CAPACIDADE: 1,5 

ML, GRADUACAO: 

GRADUADO, 

TAMPA: COM 

TAMPA, 

ESTERILIZACAO: 

AUTOCLAVE.  

CÓD. SIGA: 

6640.128.0002   

UND 35.700  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: MICROTUBO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE E ATÔXICO, GRADUADO, FUNDO 

CÔNICO, TAMPA COM TRAVA, AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE 1,5 ML. 

6  78585 

MICROTUBO 

ENSAIO, 

CAPACIDADE: 2.0 

ML, GRADUACAO: 

GRADUADO, 

TAMPA: COM 

TAMPA, 

ESTERILIZACAO: 

AUTOCLAVE, 

MATERIAL: 

POLIPROPILENO 

TRANSPARENTE, 

FORNECIMENTO: 

N/D.  

CÓD. SIGA: 

6640.128.0009   

UND 24.360  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 40/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0017/2018 

Processo nº. E-08/007/3031/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 40/2018 

 

Data da Abertura: 11/07/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 11/07/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 40/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/3031/2017 

Data: 04/12/2017      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: MICROTUBO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE E ATÓXICO, TAMPA COM TRAVA, 

GRADUADO E FUNDO CÔNICO, AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE 2,0ML. 

7 130541  

MICROTUBO 

ENSAIO, 

CAPACIDADE: 0,6 

ML, GRADUACAO: 

GRADUADO, 

TAMPA: PLANA COM 

TRAVA, 

ESTERILIZACAO: 

AUTOCLAVE, 

MATERIAL: 

POLIPROPILENO/ 

TRANSPARENTE/ 

LIVRE DNASE 

/RNASE/ ATPASE/ 

LIVRE METAIS E 

MINERAIS PESADOS, 

FORNECIMENTO: 

INDIVIDUAL.  

CÓD. SIGA: 
6640.128.0019     

UND 2.330  

 

     

 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: MICROTUBO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIVRE DE DNASE/RNASE E 

ATPASE, PIROGÊNIOS, LIVRE DE MINERAIS E METAIS PESADOS, FUNDO CÔNICO, TAMPA PLANA COM TRAVA E EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE, CAPACIDADE 0,6ML, COM GRADUAÇÃO DE 0,1 A 0,6ML E ESPAÇO ROTULÁVEL. 

8 57962 

TUBO 

CENTRIFUGA, 

MATERIAL: 

POLIPROPILENO, 

FORMATO FUNDO: 

CONICO, 

CAPACIDADE: 15 

ML, GRADUACAO: 

COM GRADUACAO, 

TAMPA: COM 

TAMPA, TIPO 

UND 21.312  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 40/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0017/2018 

Processo nº. E-08/007/3031/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 40/2018 

 

Data da Abertura: 11/07/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 11/07/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 40/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/3031/2017 

Data: 04/12/2017      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

TAMPA: ROSCAVEL, 

ESCALA 

GRADUACAO: 0,5/15 

ML.  

CÓD. SIGA: 
6640.032.0012     

 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: TUBO CÔNICO PARA CENTRIFUGAÇÃO EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, COM TAMPA 

ROSQUEADA, TIPO FALCON EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, MEDINDO 17 X 120 MM, TRANSLÚCIDO, GRADUAÇÃO IMPRESSA EM 

COR ESCURA E FACE PARA IDENTIFICAÇÃO, RESISTENTE A SOLVENTES QUÍMICOS, LIVRE DE DNASE, RNASE, PROGÊNITO E 

TOXINAS COM CAPACIDADE PARA 15ML, ESCALA DE GRADUAÇÃO: 0,5/15ML. 

9 105361 

TUBO COLETA 
(UTENSILIO 

LABORATÓRIO), 

MODELO: SEM 

ROSCA, MATERIAL: 

POLIPROPILENO, 

TRATAMENTO: 

CITRATO DE SÓDIO, 

FUNDO: N/A, 

CAPACIDADE: 3,5 

ML GRADUADO: 

SEM GRADUAÇÃO, 

MATERIAL TAMPA: 

POLIPROPILENO, 

COR TAMPA: AZUL, 

DIMENSÃO (D X H):  

13X75MM.  

CÓD. SIGA: 

6640.033.0041   

UND 12.252  

 

     

 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, INCOLOR, COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%, 

COM TAMPA DE BORRACHA SILICONIZADA, ETIQUETADOS CONTENDO Nº DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E VOLUME DE 

ASPIRAÇÃO. 

10 84938 

TUBO ENSAIO, 

MATERIAL: VIDRO 

BRANCO 

TRANSPARENTE, 

UND 95.750  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 40/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0017/2018 

Processo nº. E-08/007/3031/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 40/2018 

 

Data da Abertura: 11/07/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 11/07/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 40/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/3031/2017 

Data: 04/12/2017      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

CAPACIDADE: 5 ML, 

GRADUADO: N/A, 

DIAMETRO: 12 MM, 

ACESSORIO: N/A, 

COMPRIMENTO: 75 

MM.  

CÓD. SIGA: 

6640.035.0057  

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: TUBO DE ENSAIO, VIDRO BRANCO TRANSPARENTE NEUTRO, QUÍMICA E TERMICAMENTE 

ESTÁVEL, DIÂMETRO EXTERNO DE 12 E 75MM DE PROFUNDIDADE, ASPIRAÇÃO 5ML. 

11 84939 

TUBO ENSAIO, 

MATERIAL: 

PLASTICO 

TRANSPARENTE, 

CAPACIDADE: 5ML, 

GRADUADO: N/A, 

DIAMETRO: 12MM, 

ACESSORIO: N/A, 

COMPRIMENTO: 

75MM.  

CÓD. SIGA: 

6640.035.0058  

UND 79.800  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: TUBO DE ENSAIO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDINDO 12 X 75MM, ASPIRAÇÃO 5 ML. 

TOTAL: 

 

  

  

  

 OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 

do Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem 

emendas e rasuras; 

 

 

Prazo para entrega: Conforme Termo de 

Referência. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de 

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 40/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0017/2018 

Processo nº. E-08/007/3031/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 40/2018 

 

Data da Abertura: 11/07/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 11/07/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 40/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/3031/2017 

Data: 04/12/2017      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as 

despesas de fretes, instalação, impostos federais ou estaduais e descontos 

especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a 

cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma expressa no 

Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser anulada no 

todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente . 

Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

